He (Epictetus) said that he had discovered an art in giving assent; and in the topic (matter) of the movements he had discovered that we must observe attention, that the movements be subject to exception, (*μεφ' ὑπεξαίρεσως*), that they be social, that they be according to the worth of each thing; and that we ought to abstain entirely from desire, and to employ aversion (*ἐκκλίσει*) to none of the things which are not in our power.<sup>95</sup>

## CLXXVIII

About no common thing, he said, the contest (dispute) is, but about being mad or not.<sup>96</sup>

## CLXXIX

Aul. Gellius, xvii 19.

*Favorinum ego audivi dicere Epictetum philosophum dixisse, "plerosque istos qui philosophari videntur, philosophos esse hujuscemodi, ἄνευ τοῦ πράττειν, μέχρι τοῦ λέγειν."*<sup>97</sup> *Id significat, factis procul, verbis tenus. Jam illud est vehementius, quod Arrianus solitum eum dictitare in libris, quos de Dissertationibus ejus composuit, scriptum reliquit. Nam, "quum," inquit, "animadverterat*

*hominem pudore amisso, importuna industria, corruptis moribus, audacem, confidentem lingua, caeteraque omnia praeter animum procurantem; istiusmodi,” inquit, “hominemi quum viderat studia quoque et disciplinas philosophiae contrectare, et physica adire et meditari dialectica, multaue id genus theoremata suspicari sciscitarique, inclamabat deum atque hominum fidem, ac plerumque, inter clamandum his eum verbis increpabat: “Ἀνθρωπε, ποῦ βάλλεις; σκέψαι εἰ κεκάθαρται τὸ ἀγγεῖον. ἂν γὰρ εἰς τὴν οἴησιν βάλλης, ἀπώλετο. ἦν σαπῆ, ἦ οὔρον ἢ ὄξος γένοιτ’ ἂν, ἢ τι τούτων χεῖρον.” Nihil profecto his verbis gravius, nihil verius, quibus declarabat maximus philosophorum, “literas atque doctrinas Philosophiae, quum in hominem falsum atque degenerem, tamquam in vas spurcum atque pollutum influxissent, verti, mutari, corrumpi, et (quod ipse κυνικώτερον ait) urinam fieri, aut si quid est urina spurcius.” Praeterea idem ille Epictetus, quod ex eodem Favorino audivimus, solitus dicere est: “duo esse vitia multo omnium gravissima et taeterrima, intolerantiam et incontinentiam, quum aut injurias quae sunt ferendae non toleramus neque ferimus, aut a quibus rebus voluptatibusque nos tenere debemus non tenemus. Itaque,” inquit, “si quis haec duo verba cordi habeat, eaque sibi imperando atque observando curet, is erit pleraque impeccabilis vitamque vivet tranquillissimam. Verba duo haec dicebat, Ἀνέχου καὶ Ἀπέχου.”*

## CLXXX

Aul. Gellius, xix 1.

*Philosophus in disciplina Stoica celebratus ... ex sarcinula sua librum protulit Epicteti philosophi quintum Διαλεξέαν: quas ab Arriano digestas congruere scriptis Zenonis et Chrysippi non dubium est. In*

eo libro Graeca scilicet oratione scriptum ad hanc sententiam legimus: “*Visa animi,*” quas φαντασίας philosophi appellant, “*qui bus mens hominis prima statim specie accidentis ad animum rei pellitur, non voluntatis sunt, neque arbitraria, sed vi quadam sua inferunt sese hominibus noscitanda. Probationes autem quas συγκαταθέσεις vocant, quibus eadem visa noscuntur ac dijudicantur, voluntariae sunt fiuntque hominum arbitrato. Propterea quum sonus aliquis aut caelo aut ex ruina aut repentinus [nescius] pericali nuntius vel quid aliud ejusmodi factum, sapientis quoque animum paulisper moveri et contrahi et pallescere necessum est, non opinione alicujus mali praecepta, sed quibusdam motibus rapidis et inconsultis officium mentis atque rationis praevententibus. Mox tamen ille sapiens ibidem [idem?] τὰς τοιαύτας φαντασίας, id est, visa istaec animi sui terrificata non approbat: hoc est οὐ συγκατατίθεται οὐδὲ προσεπιδοξάζει, sed abjicit respuitque, nec ei metuendum esse in his quidquam videtur. Atque hoc inter insipientis sapientisque animum differre dicunt, quod insipiens, qualia esse primo animi sui pulsu visa sunt saeva et aspera, talia esse vero putat, et eadem incepta tamquam jure metuenda sint, sua quoque assensione approbat καὶ προσεπιδοξάζει (hoc enim verbo Stoici quum super ista re disserunt utuntur). Sapiens autem quum breviter et strictim colore atque vultu motus est, οὐ συγκατατίθεται, sed statum vigoremque sententiae suae retinet, quam de hujusmodi visis semper habuit, ut de minime metuendis, sed fronte falsa et formidine inani territantibus.”*

## CLXXXI

Arnobius Advers. Gentes, in fine libri secundi.

*Quum de animarum agitur salute ac de respectu nostri; "aliquid et sine ratione faciendum est,"<sup>98</sup> ut Epictetum dixisse approbat Arrianus.*

## ENDNOTES

1. In Schweighaeuser's edition the title is "*Ἐπικτήτου ἐγχειρίδιον. Epicteti Manuale ex recensione et interpretatione Joannis Uptoni. Notabiliorem Lectionis varietatem adjecit Joh. Schweighaeuser.*" There are also notes by Upton, and some by Schweighaeuser. ↵
2. This passage will be obscure in the original, unless it is examined well. I have followed the explanation of Simplicius, iv. (i 4.) ↵
3. Appearances are named "harsh" or "rough" when they are "contrary to reason and overexciting and in fact make life rough (uneven) by the want of symmetry and by inequality in the movements. Simplicius, v. (i 5.) ↵
4. See the notes in Schweig.'s edition. ↵
5. Upton proposes to read *ἐφ' ἵππου ἄγαφῶ* instead of *ἐπὶ ἵππῳ ἄγαφῶ*. The meaning then will be "elated at something good which is in the horse." I think that he is right. ↵
6. The text has *τὰ γινόμενα*: but it should be *τὰ γινόμενα*. See Upton's note. ↵
7. He means, Do not chastise your slave while you are in a passion, lest, while you are trying to correct him, and it is very